
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

Num. 
Liquidazione 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto 
Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio 
Missione.Programma  

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Num. Atto 
Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO SEGRETERIA
GENERALE DEL CONSIGLIO

UFFICIO GESTIONE DEGLI ORGANI
POLITICI E DEL PERSONALE
78P

78P.2017/D.00995 14/12/2017

201701423 2017 01.10.110.1 U00373 € 450,00 DET 201701567

Domenico Tripaldi 15/12/2017

Proroga servizio assicurativo infortuni e kasko dipendenti del Consiglio regionale in missione - CIG ZB31C6FBF8

X



 

Pagina 2 di 5 

 VISTA la L.R. n. 12/96 e ss.mm.ii; 

 VISTO il  D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii; 

 VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. avente ad oggetto: “Codice degli Appalti”; 

 VISTA la deliberazione n. 87 del 24/05/2016 avente ad oggetto: “Approvazione Disciplinare delle 

procedure per l'acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi-Revoca deliberazione Ufficio di 

Presidenza n. 125 dell'8 maggio 2008”; 

 VISTA la L.R. n. 24/95 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. Stat. n. 1 del 17/11/2016 “Statuto della Regione Basilicata”;  

 VISTE  le deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 9 e 10 del 13 Aprile 2011; 

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 11 del 18.02.2016 avente ad oggetto “Consiglio 

regionale della Basilicata: assetto organizzativo e declaratorie degli Uffici”; 

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 95 del 31.05.2016 avente ad oggetto “Incarichi di 

direzione delle strutture del Dipartimento Segreteria Generale del Consiglio”; 

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 30 del 28/03/2017 avente ad oggetto: “Sistema 

organizzativo del Consiglio regionale della Basilicata – Modifica della declaratoria degli Uffici; 

 VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” che detta una nuova disciplina contabile per la 

classificazione delle entrate e delle uscite delle Amministrazioni pubbliche; 

 VISTO  il  D. Lgs n. 126 del 10/08/2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale di Basilicata n. 621 del 22/04/2017 di approvazione del 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 del Consiglio Regionale; 

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 43 del 03/05/2017 avente ad oggetto “Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale a seguito 

dell’approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 del Consiglio regionale”; 

 VISTO l’art. 24 della L.R. n. 7 del 16/04/2013 che istituisce il ruolo unico dei dipendenti della Regione; 

 VISTA la determinazione dirigenziale n. 78P.2016/D.01005 del 28/12/2016 con la quale è stato 

affidato il servizio assicurativo infortuni e kasko per i dipendenti del Consiglio regionale in 

missione, per l’anno 2017, alla Allianz S.p.a. sede di Potenza, Rinaldi team; 

 RILEVATO che il servizio assicurativo di cui alla sopra richiamata determinazione n. 1005/2016 

scade il 31/12/2017;   

 VISTA la nota prot. n. 10294/C del 24/10/2016 con la quale l’Ufficio Gestione degli Organi 

Politici e del Personale, con riferimento a quanto disposto dall’art. 24 della L.R. n. 7/2013, - 

Ruolo unico del personale della regione Basilicata - chiede al competente Ufficio  della Giunta 

regionale di attivare le procedure per garantire il servizio assicurativo per i dipendenti in 

servizio presso il Consiglio regionale in missione per l’anno 2017;  

 VISTA la email acquisita al protocollo consiliare il 24 novembre 2017 al numero 11860/C con la 

quale l’Ufficio Provveditorato e Patrimonio della Giunta regionale comunica che non è possibile 



 

Pagina 3 di 5 

l’estensione delle polizze in essere che sono relative a contratti assicurativi in proroga  e che 

pertanto il Consiglio può procedere autonomamente alla stipula delle nuove polizze e kasko 

dipendenti in missione;  

 RILEVATO che, in applicazione dell’art. 24 della L.R. n. 7 del 16/04/2013 che istituisce il ruolo 

unico dei dipendenti della Regione Basilicata, le somme stanziate nel bilancio del Consiglio 

regionale - esercizio 2018 - sul capitolo  U00373 “Spese per l'assicurazione sulle missioni dei 

dipendenti del Consiglio Regionale” sono state trasferite sul bilancio della Giunta regionale; 

 DATO ATTO che sul capitolo U00373 Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Macroaggregato 110 

del bilancio di previsione del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2017, residuano € 450,00; 

 VISTO l’art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede “La durata del contratto 

può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel 

bando e nei documenti di gara una opzione di proroga…”; 

 VISTA la polizza n. 078313555 ed in particolare le condizioni di assicurazione, Sezione Norme 

Generali, che all’articolo 6 – Durata del contratto -  prevede la possibilità di proroga; 

 VISTA la polizza n. 78313553 che all’art. 2.4 – Durata dell’assicurazione -  prevede la possibilità 

di proroga alle medesime condizioni contrattuali ed economiche;  

 VISTA la nota prot. n.11910/C del 27/11/2017 con la quale l’Ufficio Gestione degli Organi 

Politici e del Personale, con riferimento alle polizze infortuni n. 78313553 e ARD per missioni n. 

078313555 per i dipendenti in servizio presso il Consiglio regionale di Basilicata, in scadenza il 

31/12/2017, chiede alla Allianz S.p.a. sede di Potenza  Rinaldi team  la disponibilità a prorogare 

il servizio assicurativo fino al 31/01/2018, specificando che il costo massimo previsto per la 

proroga sopra specifica è pari ad € 450,00 comprensivo di oneri;  

 VISTA la nota acquisita al protocollo consiliare l’11 dicembre 2017 al n. 12394/C con la quale il 

legale rappresentante di Allianz S.p.a. sede di Potenza Rinaldi team  comunica la disponibilità a 

prorogare per il periodo 31/12/2017 – 31/01/2018 i contratti infortuni n. 78343553  e kasko n. 

78313555, i cui premi ammontano rispettivamente a € 153,00 e € 297,00, per un importo 

complessivo di € 450,00; 

 RITENUTO opportuno procedere, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., alla proroga del servizio per la copertura assicurativa ai dipendenti in servizio presso il 

Consiglio regionale in missione fino al 31 gennaio 2018, nelle more dello stanziamento delle 

risorse finanziarie necessarie all’espletamento della procedura di affidamento del servizio 

assicurativo de quo sul bilancio di previsione per il triennio 2018/2020 del Consiglio regionale, 

esercizio 2018;   

 DATO ATTO che il costo per la proroga della copertura assicurativa ai dipendenti in servizio 

presso il Consiglio regionale in missione fino al 31 gennaio 2018 è pari ad € 450,00; 

 ACCERTATO che la spesa occorrente per la proroga della copertura assicurativa ai dipendenti in 

servizio presso il Consiglio regionale della Basilicata in missione, pari ad € 450,00, comprensiva 

di oneri, fino al  31 gennaio 2018 trova copertura sul capitolo U00373 Missione 01 Programma 

10 Titolo 1 Macroaggregato 110 del bilancio di previsione per il triennio 2017/2019 del 

Consiglio regionale, esercizio finanziario 2017, che presenta la necessaria disponibilità; 



 

Pagina 4 di 5 

 DATO ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., è la 

dott.ssa Vesna Alagia; 

 DATO ATTO che il CIG della fornitura del servizio è ZB31C6FBF8 

 

 

D E T E R M I N A 

  

per le motivazioni esplicitate nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate:   

 di prorogare, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. del servizio per la 

copertura assicurativa ai dipendenti in servizio presso il Consiglio regionale in missione  fino al 

31 gennaio 2018, nelle more dello stanziamento delle risorse finanziarie necessarie 

all’espletamento della procedura di affidamento del servizio assicurativo de quo sul bilancio di 

previsione per il triennio 2018/2020 del Consiglio regionale – esercizio 2018;   

 di impegnare la somma occorrente per la proroga della copertura assicurativa ai dipendenti in 

servizio presso il Consiglio regionale della Basilicata in missione, pari ad € 450,00, comprensiva 

di oneri, fino al  31 gennaio 2018 sul capitolo U00373 Missione 01 Programma 10 Titolo 1 

Macroaggregato 110 del bilancio di previsione per il triennio 2017/2019 del Consiglio regionale, 

esercizio finanziario 2017, che presenta la necessaria disponibilità; 

 di riservarsi con successivo provvedimento di procedere alla liquidazione della spesa relativa 

alla copertura assicurativa sopra richiamata, previa acquisizione delle relative polizze e della 

fattura elettronica; 

 di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., è la 

dott.ssa Vesna Alagia 

 di dare atto che il CIG della fornitura del servizio è ZB31C6FBF8. 

Anna Maria Summa Vesna Alagia



 

Pagina 5 di 5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Proroga servizio assicurativo infortuni e kasko dipendenti del Consiglio regionale in missione - CIG ZB31C6FBF8

Arturo Agostino 15/12/2017

Domenico Tripaldi



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 78P.2017/D.00995 del 

14/12/2017 

Numero Certificato: 7BDF4C2F4568D93A8C553B6D9DB18FB7 

Rilasciato a: dnQualifier=14025060, SN=Summa, G=Anna Maria, 

SERIALNUMBER=IT:SMMNMR63C57G942P, CN=Summa Anna Maria, O=non presente, C=IT 

Valido da: 23/02/2015 1.00.00 

fino a: 23/02/2021 0.59.59 

documento firmato il : 13/12/2017 

 

Numero Certificato: 7218D24316BF227AFAAF23E943FA4B3A 

Rilasciato a: dnQualifier=13252645, SN=Alagia, G=Vesna Maria, 

SERIALNUMBER=IT:LGAVNM53M59G942E, CN=Alagia Vesna Maria, O=non presente, C=IT 

Valido da: 03/07/2014 2.00.00 

fino a: 03/07/2020 1.59.59 

documento firmato il : 13/12/2017 

 

Numero Certificato: 3A097E75E216389A30CD5695D8C287F7 

Rilasciato a: dnQualifier=13464204, SN=Tripaldi, G=Domenico, 

SERIALNUMBER=IT:TRPDNC67B07G942E, CN=Tripaldi Domenico, O=non presente, C=IT 

Valido da: 22/09/2014 2.00.00 

fino a: 22/09/2020 1.59.59 

documento firmato il : 14/12/2017 

 

Numero Certificato: 68D69C0A6D88C2289C5F57039CEFE829 

Rilasciato a: dnQualifier=12356532, SN=Agostino, G=Arturo, 

SERIALNUMBER=IT:GSTRTR59A16G942O, CN=Agostino Arturo, O=non presente, C=IT 

Valido da: 12/09/2013 2.00.00 

fino a: 13/09/2019 1.59.59 



documento firmato il : 15/12/2017 

 

Numero Certificato: 3A097E75E216389A30CD5695D8C287F7 

Rilasciato a: dnQualifier=13464204, SN=Tripaldi, G=Domenico, 

SERIALNUMBER=IT:TRPDNC67B07G942E, CN=Tripaldi Domenico, O=non presente, C=IT 

Valido da: 22/09/2014 2.00.00 

fino a: 22/09/2020 1.59.59 

documento firmato il : 15/12/2017 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2017001679.PDF  


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2017001679.PDF

